In many respects Sanchez’s considerations on variety and change are akin to 
Montaigne’s. Of particular interest are the similarities between the two authors 
regarding the variety of human beings in terms of customs, characters, opinions, 
dispositions,61 as well as the retrieval, through Plutarch, of the Heraclitean view 
of perpetual change affecting both “cognoscens” and “res cognita.”62 This latter 

59 “Vidisti iam difficultatem in speciebus. De individuis autem fateris nullam esse 
scientiam, quia infinita sunt. At species nil sunt, aut saltem imaginatio quaedam: sola 
individua sunt, sola haec percipiuntur, de his solum habenda scientia est, ex his captanda. 
Sin minus, ostende mihi in natura illa tua universalia. Dabis in particularibus ipsis. Nil 
tamen in illis universale video: omnia particularia. In his autem quanta varietas conspicitur!” 
(QNS, p. 33). “Tanta quippe in diversis plagis eiusdem, ut vocas, speciei dissimilitudo est, ut 
diversas dicas species, et sunt” (ibid. p. 40).

60 TNK, p. 229. QNS, p. 45: “Dixi identitati nihil mutandum, alias non idem omnino 
esse. Una forma unum facit. Eadem forsan informat semper, sed non idem: in hoc enim 
perpetua mutatio, ut in corpore meo. At ex utroque componor, ex anima praecipuè, ex 
corpore paulo minus, quorum aliquo variato, et ego varior” (italics mine). About identity 
see supra n. 45.

61 “Denique sunt homines quidam, quos maximè dubites an rationales, an potiùs 
irrationales vocare debeas. At contrà bruta videre est, quae maiore cum ratione rationalia 
dicere possis quàm ex hominibus aliquos. Respondebis unam hyrundinem non facere 
ver, nec unum particulare destruere universale. Ego contrà contendo universale falsum 
omnino esse, nisi omnia quae sub eo continentur ita ut sunt et amplectatur, et affirmet” 
(QNS, p. 34). Cf. also ibid. p. 39.

62 See the last pages of Apologie pour Raymond Sebond (Les Essais, L. II, ch. XII, 
cit., pp. 587 ff.) and QNS, p. 41 (“denique qui per instans solum vivit ac si non viveret, 
etsi quasi non esset, se sempiterno certo quid ostendere valeat?”), p. 44 (“Alia adhuc in 
rebus superest inscitiae causa nostrae, aliquarum scilicet perpetua duratio, rursus aliarum 
perpetua generatio, perpetua corruptio, perpetua mutatio”), p. 45 (“Inter ortum et interitum 
quod mutationes fiunt? Innumerae. In viventibus nutritio perpetua, auctio ad tempus, status, 
declinatio, generatio, variatio partuum, mutatio, defectus, additio, perfectio morum, 
actiones, opera diversa, contraria saepissime in eodem individuo: denique nulla quies. 
Nec mirum si aliquorum sententia fuerit, de homine uno post horam non asseri posse 
eundum esse, qui ante horam, non omnino explodenda, imo forsan vera”, italics mine), 
p. 94 (“Nam et in eo continua mutatio est, quemadmodum et in omnibus aliis rebus”), and 
also De divinatione, cit., p. 196: “Quae autem fuerunt, ea iam non sunt; quae futura sunt, 
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is perhaps the most disturbing theory bequeathed by Renaissance scepticism to 
modern empiricism (mostly to Locke and Hume), where the problem of identity 
was to arise dramatically, paralleled by a crisis in the concept of substance.